
 

Strana 1 (celkem 3) 
02_Il faut s.r.o._návrh servisní smlouvy-aktualizovaná-

odsouhlasená právním odd. a OE 
IL FAUT s.r.o. 

Alžírská 1499/30, Ostrava 708 00, Czech Republic 

Tel. +420 724 471 745, mail: ilfaut.glac@gmail.com 

 
 

 
 

 
 

SML/2077/2021 

SERVISNÍ SMLOUVA 
na zajištění funkčnosti automatického hladinoměru na vodním toku Olše u mostu Sokolovských hrdinů 

v Karviné-Darkově 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel: 

Statutární město Karviná 
se sídlem:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 

zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu smlouvy oprávněna:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné, na základě pověření ze dne 
04.01.2021 

 
jednání ve věcech:    
a) smluvních:    xxxxx 
b) technických:   xxxxx 

xxxxx   
telefon:    xxxxx 
fax:     xxxxx 
e-mail:    xxxxx 
IČ:     00297534 
DIČ:    CZ00297534 
bankovní spojení:   xxxxx   
číslo účtu:    xxxxx  

 
 

2. Zhotovitel: 

Il faut s.r.o. 
Sídlo:    Alžírská 1499/30, Poruba, 708 00 Ostrava 
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě 

oddílu C, vložce 35353 
Zastoupený:    Ing. Františkem Glacem, jednatelem 
   
IČO:    286 25 391 
DIČ:    CZ28625391 
Bankovní spojení:   xxxxx 
Číslo účtu:     xxxxx 
Zástupce ve věcech technických:    xxxxx 
tel:      xxxxx 
email:    xxxxx  
 



 

Strana 2 (celkem 3) 
02_Il faut s.r.o._návrh servisní smlouvy-aktualizovaná-

odsouhlasená právním odd. a OE 
IL FAUT s.r.o. 

Alžírská 1499/30, Ostrava 708 00, Czech Republic 

Tel. +420 724 471 745, mail: ilfaut.glac@gmail.com 

 
 

 
 

 
 

II. Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je zajištění provozu a provádění servisní činnosti pro zajištění funkčnosti 
a provozu automatického měřícího hladinoměru umístěného na vodním toku Olše na mostě 
Sokolovských hrdinů v Karviné-Darkově. 

2) Zajištění provozu zahrnuje: 

a) Provoz webové aplikace (datahosting) – zajištění grafického zobrazení přes webové rozhraní 
s možností prohlížení a archivace dat. 

b) Paušál za SIM – tarif poskytovatele datového připojení pro zajištění přenosu dat a SMS. 

c) Alarmové SMS – generovány při dosažení limitů, rozesílané na objednatelem definovaná 
telefonní čísla.  

3) Servisní činnost zahrnuje: 

a) Kontrola funkce systému – zahrnuje fyzickou kontrolu měřícího zařízení s kalibrací systému 2 x 
ročně, ověřením generování limitních stavů, nastavení systému, limitních hodnot a příjemců 
limitních SMS. Zpracování záznamu o kontrole. 

b) V případě potřeby zhotovitel provede na vyžádání objednatele mimořádný servisní zásah. 
Z tohoto zásahu bude zpracován záznam. 

III. Cena díla 

1) Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění, sjednávají nejvýše přípustnou cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve 
výši: 
a) Zajištění provozu dle odst. II.2 a) a b) smlouvy - 205 Kč/měsíc, 

b) Alarmové SMS – 4 Kč/SMS 

c) Servisní činnost dle odst. II.3 a) - Kontrola funkce systému 

- Kontrola systému – 2 000 Kč 
- Doprava – 116 km á 8 Kč = 928 Kč 
- Zpracování záznamu o kontrole – 300 Kč  
- Celkem 1 x servisní činnost …3 228,- Kč 
- Celkem 2x servisní činnost … 6 456 Kč / rok 
- Výměna baterie cca 1x za 2 roky (dle cenové nabídky zhotovitele z 18.02.2020)…2 790,-

Kč. 

Cena nezahrnuje náklady na výměnu napájecích zdrojů a na opravu měřícího systému v případě 
jejího poškození vyšší mocí nebo třetí osobou. 

 

d) Cena za mimořádný servisní zásah dle odst. II.3 b) bude cena kalkulována individuálně na 
základě skutečně provedených prací a dodávky materiálu. 

 

 Ceny sjednané v tomto článku smlouvy  jsou uváděny bez DPH. Tato cena bude zhotovitelem 
 navýšena o DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

 

Předmět plnění není využíván k ekonomické činnosti a případné stavební a montážní práce 
nebudou fakturovány v režimu přenesení daňové povinnosti. 

 

2) Cena díla bude objednatelem hrazena kvartálně na základě vystavených faktur. Přílohou faktur 
musí být předávací protokol se záznamem o kontrole systému. 

3) Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví, daňových předpisů (§ 28 odst. 
2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění) a ostatních předpisů 
(obchodní zákoník). 

4) Splatnost faktury je do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 



 

Strana 3 (celkem 3) 
02_Il faut s.r.o._návrh servisní smlouvy-aktualizovaná-

odsouhlasená právním odd. a OE 
IL FAUT s.r.o. 

Alžírská 1499/30, Ostrava 708 00, Czech Republic 

Tel. +420 724 471 745, mail: ilfaut.glac@gmail.com 

 
 

 
 

 
 

IV. Termíny plnění 

1) Zhotovitel se zavazuje provést servisní činnost 2x ročně, a to v měsíci březnu a srpnu. 
2) Mimořádnou servisní činnost se zhotovitel zavazuje zahájit do 24 hodin po výzvě objednatele.  
3) Záznam o kontrole systému zhotovitel předá do 10 dnů od provedení kontroly. 

V. Závěrečná ustanovení 

1) Smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 
podpisu.  

2) Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této 
smlouvy zajistí objednatel. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že 
v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na dobu neurčitou.  

3) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
4) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky uzavřenými 

oprávněnými zástupci smluvních stran. Písemná forma je vyžadována také pro právní jednání 
směřující ke zrušení smlouvy.  

5) Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu 
vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet dnem následujícím po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

6) Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což 
stvrzují svými podpisy. 

7) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a jednu zhotovitel. 
 
 

 
V Karviné dne: 21.12.2021 V Karviné  dne: 20.12.2021  
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

 
 
......................................................  ...................................................... 
Ing. Helena Bogoczová, MPA   Ing. František Glac 
vedoucí Odboru majetkového jednatel  
oprávněna k podpisu na základě pověření              


